[image: image1.png]

Управление образования Грязовецкого муниципального района

Приказ

31.07.2013 г. № 567
	О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 24.12.2012 г. № 985 «Об утверждении муниципальных заданий для муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы»

На основании свидетельства федеральной налоговой службы о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц от 28 июня 2013 года № 2133529011042 и в соответствии с распоряжением Управления образования Грязовецкого муниципального района от 08.04.2013 г. №345 «О реорганизации в форме присоединения БДОУ «Детский сад №51» к БОУ «Лежская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 24.12.2012 г. № 985 «Об утверждении муниципальных заданий для муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы»:
- приложение 42 исключить;

- приложение 10 к приказу изложить в новой редакции (приложение)

Начальник управления образования

Грязовецкого муниципального района

Т.А.Патракеева

Приложение к приказу Управления образования Грязовецкого района от 31.07.2013 г.№ 567 «О внесении изменений в приказ Управления образования Грязовецкого муниципального района от 24.12.2012 г. № 985 «Об утверждении муниципальных заданий для муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годы»
Приложение 10 к приказу Управления образования от 24.12.12  № 985«Об утверждении муниципальных заданий для Муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования Грязовецкого муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 года
Муниципальное задание

Бюджетного образовательного учреждения »Лежская основная общеобразовательная школа» Грязовецкого муниципального района Вологодской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов

БОУ «Лежская основная общеобразовательная школа» устанавливается муниципальное задание на 2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов в виде осуществления образовательным учреждением следующих муниципальных услуг:

1. Наименование муниципальной услуги: Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также общеобразовательных программ дополнительного образования.

2. Потребители муниципальной услуги физические лица в возрасте с 6,5 лет (или по согласованию с учредителем в возрасте до 6,5) [в том числе, физические лица с ограниченными возможностями здоровья].

3. Показатели характеризующие качество, объем (содержание) муниципальной услуги.
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	Отчет-ный 2011 год
	Теку-щий 2012 год
	Очеред-

ной 2013 год
	2014 год
	2015 год
	Источник информации о значении показателя

	1.Качество обучения (на «4» и «5»)
	%
	53,7
	50
	50
	50
	50
	Стат. отчетность сайт ОУ

	2.Успеваемость обучающихся
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Стат. отчетность, сайт ОУ

	3. Количество выпускников, сдавших ЕГЭ и ГИА - 9
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Стат. отчетность, сайт ОУ

	4.Процент обучающихся, участвующих в различного уровня конкурсах, соревнованиях, предметных олимпиадах
	%
	80
	80
	85
	85
	85
	Сайт ОУ

	5. Количество обучающихся, систематически не посещающих учебные занятия
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	Стат. отчетность

	6. Процент педагогов, имеющих квалификационные категории
	%
	93
	95
	100
	100
	100
	Стат. отчетность, сайт ОУ

	7. Процент обучающихся, не совершивших правонарушения от общего контингента обучающихся
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Сайт ОУ

	8. Реализация программы «Здоровое питание» через образовательный процесс и внеурочную деятельность
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Сайт ОУ

	9. Наличие положительной тенденции совершенствования и обновления предметной среды (предметных кабинетов)
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Сайт ОУ

	10. Размер средней заработной платы в целом по ОУ
	тыс. рублей

	14932
	Не менее 16380

	Отчет ДО Сайт ОУ

	11. Размер средней заработной платы по учителям
	тыс. рублей

	18901
	Не менее 21868

	Отчет ДО Сайт ОУ

	12.Качество обучения на ступени начального общего образования (по ФГОС)
	%

	Не менее 50

	Не менее 50

	Не менее 55

	Не менее 60

	Стат. отчетность, сайт ОУ

	13. Успеваемость на ступени начального общего образования (по ФГОС)
	%

	Не менее 98

	Не менее 98

	Не менее 98

	Не менее 98

	Стат. отчетность, сайт ОУ

	14.Сформированность универсальных учебных действий у обучающихся начальной школы
	%

	Не менее 70

	Не менее 70

	Не менее 75

	Не менее 80

	Стат. отчетность, сайт ОУ

	15. Занятость обучающихся (по ФГОС) во внеурочной деятельности.
	%

	100
	100
	100
	100
	Стат. отчетность, сайт ОУ

	16. Доля педагогов, прошедших курсовую подготовку по ФГОС (начального общего образования, основного общего образования)
	%

	100

50
	100

50
	100
	100
	Стат. отчетность, сайт ОУ

	17.Количество педагогов, организующих внеурочную деятельность в одном классе
	шт.

	4
	4
	4
	4
	Стат. отчетность, сайт ОУ

	18. Укомплектованность педагогическими кадрами
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Стат. отчетность, сайт ОУ

	19. Доля педагогов, не имеющих задолженности по курсовой подготовке
	%
	67
	80
	100
	100
	100
	Сайт ОУ

	20. Охват обучающихся дополнительным образованием
	%
	70
	75
	75
	80
	90
	Стат. отчетность, сайт ОУ

	21.Наличие информационного стенда, на котором располагаются копии учредительных документов
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Сайт ОУ

	22. Обновление сайта ОУ не менее 3 раз в неделю
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Сайт ОУ

	23. Создание условий для обеспечения двухразовым горячим питанием
	%
	0
	100
	100
	100
	100
	Отчет ДО Сайт ОУ

	24. Наличие читального зала, оборудованного выходом в Интернет
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Сайт ОУ

	25. Применение в образовательном процессе инновационных образовательных методик и технологий
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Отчет ДО Сайт ОУ

	26. Наличие действующего органа государственного общественного  управления образовательным учреждением
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Стат. отчетность Сайт ОУ

	27. Наличие и реализация программы развития ОУ
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Стат. отчетность Сайт ОУ

	28. Создание условий для занятий физкультурой и спортом
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Отчет ДО Сайт ОУ

	29.Благоустройство пришкольной территории
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Стат. отчетность Сайт ОУ

	30.Наличие приборов учета воды и теплоэнергии
	да/нет
	да
	да
	да
	да
	да
	Стат. отчетность Сайт ОУ

	31. Число дней, пропущенных одним ребенком по болезни в дошкольной группе
	дней
	15
	13,5
	12
	11,5
	11,2
	Статотчет, сайт ОУ

	32.Коэффициент посещаемости детей в дошкольной группе
	единиц
	0,66
	0,69
	0,72
	0,74
	0,75
	Статотчет, сайт ОУ

	33. Наличие вариативных форм дошкольного образования, оказание консультативной, методической помощи родителям, воспитывающим детей на дому
	да/нет
	Нет
	Нет
	Да
	Да
	Да
	Сайт ОУ

	34. Обеспеченность четырехразовым питанием в дошкольной группе
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	Сайт ОУ

	35. Наличие и реализация комплексно-тематического планирования в соответствии с ФГТ дошкольного образования
	да/нет
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Сайт ОУ

	36. Наличие информации для родителей о содержании образовательной деятельности в соответствиис ФГТ дошкольного образования
	да/нет
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Сайт ОУ

	37. Наличие положительной тенденции совершенствования и обновления развивающей среды в соответствии с ФГТ дошкольного образования
	да/нет
	Да
	Да
	Да
	Да
	Да
	Сайт ОУ

	38. Размер средней заработной платы по педагогическому персоналу в дошкольной группе
	тыс. рублей
	6461
	10326

	Статотчет, сайт ОУ

4.  Порядок оказания муниципальных услуг

4.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальных услуг

- Приказ Управления  образования Грязовецкого муниципального района, от 24.12.2012   № 984     «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) подведомственными Управлению образования Грязовецкого муниципального района учреждениями в качестве основных видов деятельности».

- Постановление администрации Грязовецкого муниципального района от 30.05.2011 № 247 «О внесении изменений в постановление администрации района от 01.12.2010 № 634 «О порядке формирования муниципального  задания для муниципальных учреждений района  и финансового  обеспечения выполнения  муниципального задания»

- Приказ Управления финансов Грязовецкого муниципального района от 30.05.2011 № 30 «Об утверждении примерной формы соглашения о порядке и условиях предоставления субсидий на выполнение муниципальн6ого задания

- Приказ Управления   финансов Грязовецкого муниципального района от 30.05.2011 № 29 «Об утверждении методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и на содержание имущества, по формированию муниципального задания»

- Устав БОУ «Лежская основная общеобразовательная школа».

4.2 Порядок информирования потенциальных потребителей услуги.

	Способ информирования
	Адрес сайта
	Частота обновления информации

	Сайт управления образования Грязовецкого муниципального района
	www.u12.edu35.ru,
	По мере необходимости

	Сайт образовательного учреждения
	http://s12001.edu35.ru
	1 раз в четверть

	Газета «Сельская правда»

	По мере возможности

5. Условия и порядок досрочного прекращения исполнения муниципального задания.

- отсутствие контингента обучающихся или воспитанников,

- реорганизация в форме слияния, присоединения или ликвидации образовательного учреждения.

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания. Контроль за исполнением муниципального задания осуществляет учредитель.

	Формы контроля
	Периодичность
	Орган местного самоуправления, осуществляющий контроль за оказание муниципальной услуги

	1.Отчет руководителя
	1 раз в четверть
	Управление образования

	2. Выездная  проверка
	По отдельному графику
	Управление образования

	3.Документарная проверка
	По отдельному графику
	Управление образования

7. Требования  к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1 Форма отчета об исполнении муниципального задания.

	Наименование показателя
	Единицы измерения
	Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год
	Плановое значение за отчетный финансовый год на 01.10.2013 г.
	Фактическое значение за отчетный год на 01.01.2014 г.
	Характеристика отклонения от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

7.2. Сроки предоставления отчетов об исполнении муниципального задания

На 01.10.2013 г. - заполняются все графы таблицы текущего периода.

На 01.01.2014 г. - заполняются все графы таблицы.

Начальник Управления образования

Грязовецкого муниципального района

Т.А. Патракеева